
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  14   Del  04-02-21

NUM.REG.GEN.47

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: ZB826CD593) - PIANO "SPORT E PERIFERIE" -
RIGENERAZIONE E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO
POLIVALENTE DI FORCATURA. - ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
IMPIANTO L.N.D. - LIQUIDAZIONE SPESA PER RILASCIO
ATTESTAZIONE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di febbraio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 27/04/2020, con la quale il
Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
e il Bilancio di Previsione Finanziario  2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance
provvisorio 2020;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi
art. 6 bis legge 241/90 e art. 6 e 7 DPR. 62/2013;

Visto il Decreto Sindacale n. 00012 del 28/12/2020 di nomina del sottoscritto
in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali
n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive
del al D.Lgs 50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Premesso:

Che il Comune di Cerreto di Spoleto è proprietario della Zona per Impianti-
Sportivi di Forcatura nel capoluogo di Cerreto dove sono presenti il campo
di calcio in erba, il campo da tennis in asfalto e l’edifico spogliatoi;



Che gli impianti suddetti versano in condizioni di vetustà e di degrado,-
soprattutto per la difficoltà di garantire il mantenimento del campo di
calcio in erba data la insufficiente disponibilità idrica dell’impianto di
irrigazione;

Che, al fine di acquisire i mezzi finanziari necessari alla esecuzione dei-
lavori di riqualificazione con rigenerazione del campo di calcio in erba
con erba sintetica, questo Ente ha avanzato la propria candidatura per
l’accesso ai fondi di scopo previsti dal Piano Nazionale “Sport e
Periferie” di cui al D.L. n. 185/2015;

Visto:

Che il CONI Nazionale, in data 05/04/2018, ha comunicato l’assegnazione del-
contributo di € 500.000,00 per l’esecuzione degli interventi proposti da
questo Ente;

Che con D.D. n. 271 del 31/12/2018 è stato incaricato lo studio tecnico-
“Chiaromondo soc.coop.” di Terni dell’espletamento dei servizi tecnici di
progettazione e direzione dei lavori;

Che con lo stesso atto è stato accertato che il contributo verrà introitato-
al cap. 593 ed è stata imputata la spesa di € 500.000,00 al cap. 2791;

Considerato:

Che condizione essenziale per l’erogazione del contributo concesso dal-
C.O.N.I., è che l’impianto venga omologato dalla Lega Nazionale Dilettanti
(L.N.D.);

Che in data 03/06/2019 è stata conclusa positivamente la procedura per il-
rilascio del “Parere Preventivo” sul progetto esecutivo, da parte dalla
Soc. L.N.D. Servizi Srl di Roma;

Che con D.D. nr. 113 del 09/09/2020, si è provveduto ad affidare i lavori-
alla ditta “Limonta Sport S.p.a.” (P.IVA e C.F. 00354970139) con sede in
Corso XXV aprile, 22036 Erba (CO);

Visto:

Che a seguito del rilascio del “Parere Preventivo” è stato necessario-
attivare la procedura all’ottenimento del rilascio dell’Attestazione di
Conformità dell’impianto sportivo da parte della L.N.D., procedura conclusa
con esito positivo come giusto atto del 21/12/2020;

Che per l’acquisizione dell’Attestazione di Conformità, occorre liquidare-
la spesa di € 1.800,00 oltre I.V.A. di legge, come giusta fattura nr. 54/E
del 21/01/2021 pervenuta da parte della Soc. L.N.D. Servizi Srl con le
seguenti modalità:

beneficiario: LND Servizi s.r.l.-
bonifico bancario IBAN: IT14 A056 9603 2260 0000 3008 X39-
causale: “Attestato di Conformità” sul progetto “campo di calcio di-
Forcatura – Programma Sport e Periferie” del Comune di Cerreto di
Spoleto

Ritenuto:

di procedere in merito;-

D E T E R M I N A

Di liquidare in favore della L.N.D. Servizi s.r.l.(C.F. - P.Iva:1)
09807131009) per il rilascio dell’Attestazione di Conformità sul progetto
dei lavori di “Riqualificazione dell’impianto sportivo di Forcatura”, la
fattura nr. 54/E del 21/01/2021 per un importo di € 1.800,00 oltre € 396,00
per IVA 22% ed un totale di € 2.196,00 con le seguenti modalità:

beneficiario: LND Servizi s.r.l.-
bonifico bancario IBAN: IT14 A056 9603 2260 0000 3008 X39-
causale: “Attestato di Conformità” sul progetto “campo di calcio di-
Forcatura – Programma
Sport e Periferie” del Comune di Cerreto di Spoleto

Di dare atto che la spesa di cui alla presente sarà ricompresa nel quadro2)
economico di progetto finanziato con il di € 500.000,00 concesso dal CONI
Nazionale nell’ambito del Piano “Sport e Periferie” di cui all’art. 15 del
D.l. n. 185/2015 e giusta comunicazione del 05/04/2018.

Di dare atto che la spesa di € 2.196,00 è imputata al cap. 27913)
(Imp.392/2019).

CIG: ZB826CD593.4)

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 10-02-21 e vi resterà fino al 25-02-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


